
Na temelju članka 5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 
(„Narodne novine“ broj 83/22) i članka 35. Statuta Općine Fužine („Službene novine općine 
Fužine broj 06/21) Općinsko vijeće Općine Fužine, na sjednici održanoj dana 08. prosinca 
2022. godine, donijelo je 
 

 
PROGRAM 

javnih potreba Općine Fužine u kulturi za 2023. godinu 

 
 

Članak 1. 
 

Programom javnih potreba Općine Fužine u kulturi za 2023. godinu (u daljnjem tekstu: 
Program) utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značaja za Općinu Fužine, kao i za 
njegovu promociju na svim razinama. 
 
Programom se ostvaruju uvjeti za zadovoljavanje potreba u slijedećim područjima kulturne 
djelatnosti: 
 

- djelatnost i poslovi ustanova kulture, udruženja i drugih organizacija u kulturi, kao i 
pomaganje i poticanje umjetničkog i kulturnog stvaralaštva,  

- promicanjem kulture,  
- podržavanjem pojedinih akcija i manifestacija u kulturi koje pridonose razvitku, 

obogaćivanju i promicanju kulturnog života,  
- poticanjem i organiziranjem tradicionalnih manifestacija,  
- poticanjem muzičkih, likovnih i ostalih tečajeva,  
- sufinanciranjem aktivnosti u području osnovnog obrazovanja,  
- knjižna i nakladnička djelatnost,  
- investicijsko održavanje, adaptacije i prijeko potrebni zahvati na objektima kulture 
- druge načine i kroz druge programe i sadržaje u skladu sa zakonom, drugim 

propisima i ovim Programom. 
 

Članak 2. 

 
Svrha Programa je da se putem programskog cilja sustavno usmjerava razvoj kulture i 
kulturnog djelovanja na području Općine Fužine. 

 
Članak 3. 

 
Ostvarivanjem cilja iz članka 2. ovog Programa, omogućiti će se postizanje dodatne 
kvalitete u kulturnim djelatnostima i njihovom razvoju, a zadržati će se postojeća razina 
uključenosti u kulturne aktivnosti djece, mladeži i građana. 

 
Članak 4. 

 
Za provođenje programa osigurati će se sredstva u Proračunu Općine Fužine za 2023. 
godinu kako slijedi: 

1. Institucionalna podrška radu udruga u kulturi u iznosu od 16.600,00 €, 
2. Tekuće donacije u iznosu od 5.200,00 €  
3. Glazbena škola u iznosu od 1.700,00 €, 
4. Bibliobus u iznosu od 2.390,00 €, 

što ukupno iznosi 25.890,00 €. 
 
 



Članak 5. 

 
Izvori financiranja za aktivnosti iz članka 4. ovog Programa su slijedeći: 

1. Opći prihodi i primici u iznosu od 25.890,00 €, 
što ukupno iznosi 25.890,00 €. 

 
Članak 6. 

 
Sredstva iz članka 4. za točku 1. biti će raspoređena sukladno Programima institucionalne 

podrške, a za točku 2. ovog Programa sredstva će se rasporediti sukladno provedenom 

Natječaju za financiranje javnih potreba u kulturi u 2023. godini.  

 

Članak 7. 
 

Jedinstveni upravni odjel Općine Fužine vrši raspored sredstava nosiocima programa 
sukladno Ugovorima o dodjeli financijskih sredstava u svrhu provedbe programa/projekta u 
2023. godini. 
Jedinstveni upravni odjel prati namjensko korištenje sredstava, te podnosi izvješće o 
ostvarivanju Programa Općinskom načelniku. 
 

 
Članak 8. 

 
Ovaj Program stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 
Fužine“. 
 
KLASA: 024-02/22-01/10 
URBROJ: 2170-19-01-22-12 
Fužine, 08. prosinca 2022. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FUŽINE 

Predsjednik 

Valentin Crljenko, v.r. 

 

 


